
              ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ORIHUELA                                 
Grado en Ingeniería Agroalimentaria y Agroambiental 

Curso 2022-2023  
 

4º CURSO TE INDUSTRIAS AGRARIAS Y ALIMENTARIAS, 1er SEMESTRE. AULA Teoría 1.5 Edificio Tudemir 
 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30 
9:00 

Exámenes Parciales 

     

9:00 
9:30 

Protección vegetal 
integrada 
T+GT+S 

(2 seminarios) Conservación 
de alimentos 
(11 prácticas) 

Aseguramiento 
de la calidad 

en la industria 
alimentaria 

(2 prácticas) 
 
 

Construcciones agroindustriales 
(11 prácticas) 

 

Ingeniería de 
las 

instalaciones en 
la Industria A. 
(5 prácticas) 

 

Gestión y 
aprovechamient

o de 
subproductos 

agroindustriales 
(5 prácticas) 

 

9:30 
10:00 
10:00 
10:30 

Análisis de 
alimentos 

(5 prácticas) 

Protección 
Vegetal Integrada 

(5 prácticas) 
2 LAB  

G1 
G2 

3 CAM 
 

Análisis de alimentos 
T+GT+S(3h) 

10:30 
11:00 
11:00 
11:30    

11:30 
12:00  Ingeniería de las 

instalaciones en la industria 
alimentaria 

T+GT+S(10h) 

Construcciones 
agroindustriales 

T+GT Aseguramiento de la calidad 
en la industria alimentaria 

T+GT  
  

12:00 
12:30 Aseguramiento de la 

calidad en la industria 
alimentaria 

T+GT+S(7h) 

Construcciones 
agroindustriales 

T+GT  

12:30 
13:00 

Gestión y aprovechamiento 
de subproductos 
agroindustriales 

T+GT+S (2h) 
 

  
Conservación de alimentos 

T+GT 

13:00 
13:30 
13:30 
14:00 

Protección vegetal 
integrada 
T+GT+ 

Gestión y 
aprovechamiento de 

subproductos 
agroindustriales 

T+GT 

Conservación de alimentos 
T+GT 

 

Ingeniería de las 
instalaciones en la industria 

alimentaria 
T+GT 

14:00 
14:30 

 
Análisis de alimentos 

T+GT 14:30 
15:00 
T: teoría; GT: grupo de prácticas de aula al que acudirán todos los estudiantes; S: seminarios 
La asignatura Protección Vegetal Integrada no corresponde a esta Tecnología Específica. 
Protección integrada 2 grupos en LAB, de todo 4º.          
Nota importante: para ventilar las aulas y que los estudiantes salgan al exterior del edificio y puedan quitarse la mascarilla, en las clases seguidas se 
terminará 5 min antes y se comenzará 5 min más tarde. 



              ESCUELA POLITÉCNICA SUPERIOR DE ORIHUELA                                 
Grado en Ingeniería Agroalimentaria y Agroambiental 

Curso 2022-2023  
 

4º CURSO TE INDUSTRIAS AGRARIAS Y ALIMENTARIAS, 2º SEMESTRE AULA Teoría 1.5. Edificio Tudemir 14.06.2022 
 
 

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

8:30 
9:30      

9:30 
10:00  

 

  

 

10:00 
10:30  

Ingeniería del frío y control 
de procesos 

T+GT+S(10h) 
 

10:30 
11:00 

Ingeniería del frío y 
control de procesos 

T+GT 

11:00 
11:30 
11:30 
12:00 
12:00 
12:30 

 
 

Ingeniería del frío y control de 
procesos 

 (7 prácticas) 
 

 

12:30 
13:00 

 13:00 
13:30 
13:30 
14:00   

T: teoría; GT: grupo de prácticas de aula al que acudirán todos los estudiantes; S: seminarios 
 
Nota importante: para ventilar las aulas y que los estudiantes salgan al exterior del edificio y puedan quitarse la mascarilla, en las clases seguidas se 
terminará 5 min antes y se comenzará 5 min más tarde. 
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